【記載例】

様式第１号（第３条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

陸前高田市長 佐々木 拓 様

（申請者住所）陸前高田市〇〇町字〇〇△△―□

（申請者氏名）〇〇 〇〇

補助金等交付申請書

このことについて、陸前高田市補助金交付規則第３条の規定により、関係

書類を添えて次のとおり申請します。

記

１ 補助金等名称

陸前高田市消防団員自動車運転免許取得事業補助金

２ 申請金額

〇〇，０００円

（Ａ４）

申請書を提出する日付にする

申請金額は、以下のとおり記入する

① この補助金だけを申請する場合

② この補助金とは別に、勤務する会社などから補助金を受ける場合

自動車教習所が発行した見積書

（入校経費、教習経費、検定経費）の金額

から
自動車教習所が発行した見積書

（入校経費、教習経費、検定経費）の金額

を引いた

金額

会社等の

補助金額

の半額

の半額

（千円未満切り捨て）

（千円未満切り捨て）

【記載例】

式第１号（第６関係）

令和〇年〇○月〇○日

陸前高田市消防団員自動車運転免許取得事業計画書

１ 補助対象区分

準中型免許取得 ・ ＡＴ限定解除

２ 事業計画

⑴ 教習所名称 ○○ドライビングスクール

⑵ 期間 令和○年○月○日 から 令和△年△月△日まで

３ この補助金以外の免許取得補助金等の有無

なし ・ あり（補助金額 円、交付団体等 ）

該当項目を○で囲む

補助金等交付申請書と

同じ日付にする

「教習所入校予定日」から、

「免許取得後に事業完了届を

提出する見込みの日」を記入

該当項目を○で囲む

「なし」の場合は空欄

※「あり」の場合のみ、以下のとおり記入する

なし・あり （補助金額 〇〇，０００円、交付団体等 有限会社 〇〇運輸 ）

この補助金以外の補助金の金額を記入 左記の補助金額を交付する団体名

（会社名または事業所名等）を記入

【記載例】

様式第２号（第６関係）

令和○年〇○月〇○日

陸前高田市長 佐々木 拓 様

陸前高田市消防団

○○分団長 ○○ ○○

（自署又は記名押印）

推薦書

次の者を、陸前高田市消防団員自動車運転免許取得事業補助金交付要綱に

基づく補助交付対象者として推薦します。

推薦する補助対象者 氏名 ○○ ○○

推薦を行う分団長の氏名が入ります

※ 申請者（本人）ではありません

免許を取得しようとする者（申請者本人）の

氏名を記入する

補助金等交付申請書と

同じ日付にする

【記載例】

様式第３号（第６関係）

令和○年○〇月〇○日

陸前高田市長 佐々木 拓 様

申請者 住所 陸前高田市〇〇町字〇〇△△―□

氏名 ○○ ○○

（陸前高田市消防団 ○○分団 第〇部）

誓約書

陸前高田市消防団員自動車運転免許取得事業補助金交付の交付を申請す

るにあたり、同要綱第３第３号の規定により、免許取得後、５年以上陸前高

田市消防団に所属し、消防団活動をすることを誓約します。

この誓約に反し、市長から補助金の返還を命じられたときは、同要綱に基

づき支給された補助金を直ちに返納します。

補助金等交付申請書と

同じ日付にする